Проект

Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

Устав Богословского

сельского поселения

Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 17, статьей 43 Устава Богословского

сельского поселения, Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Богословского сельского поселения, утверждённый

решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от

09.02.2015 № 162 (далее – Устав)  следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«2. По вопросам, отнесенным в соответствии со статьей 14

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
к вопросам местного значения, федеральными законами, настоящим Уставом

могут устанавливаться полномочия органов местного самоуправления

Богословского сельского поселения по решению указанных вопросов

местного значения.

Областными законами в случаях, установленных федеральными

законами, может осуществляться перераспределение полномочий между

органами местного самоуправления и органами государственной власти

Новгородской области. Перераспределение полномочий допускается на срок

не менее срока полномочий законодательного (представительного) органа

государственной власти Новгородской области.

Полномочия по решению вопросов в сфере теплоснабжения в части

организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей тепловой

энергии на территориях поселений, городского округа и муниципальных

округов, в том числе принятия мер по организации обеспечения

теплоснабжения потребителей тепловой энергии в случае неисполнения

теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих

обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих

обязательств между органами местного самоуправления Новгородской

области и органами государственной власти Новгородской области

осуществляются органами государственной власти Новгородской области в

соответствии с областным законом от 26.11.2018 № 334-ОЗ «О

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

перераспределении некоторых полномочий в сфере теплоснабжения в части

организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей тепловой

энергии на территориях поселений, городского округа и муниципальных

округов, в том числе принятия мер по организации обеспечения

теплоснабжения потребителей тепловой энергии в случае неисполнения

теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих

обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих

обязательств между органами местного самоуправления Новгородской

области и органами государственной власти Новгородской области».

Полномочия по осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения между органами местного

самоуправления Новгородской области и органами государственной власти

Новгородской области осуществляются органами государственной власти

Новгородской области в соответствии с областным законом от 25.11.2016 №

33-ОЗ «О перераспределении некоторых полномочий по осуществлению

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения между органами местного самоуправления Новгородской области и

органами государственной власти Новгородской области».

Полномочия в области градостроительной деятельности в части выдачи

разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории муниципальных образований

Новгородской области, проектная документация которых подлежит

экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, между органами местного самоуправления

Новгородской области и органами государственной власти Новгородской

области осуществляются органами государственной власти Новгородской

области в соответствии с областным законом от 29.10.2018 № 313-ОЗ «О

перераспределении некоторых полномочий в области градостроительной

деятельности в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории муниципальных образований Новгородской области, проектная

документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации, между органами

местного самоуправления Новгородской области и органами

государственной власти Новгородской области».

2. Главе Богословского сельского поселения направить изменения в

Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник Богословского сельского поселения».